相比，实现率为 63.94%。业绩承诺未完成的主要原因：

1、本次交易预测 2016年草甘膦的销售价格为 29000元（含税），

比 2014年本次交易时市场价格略高，主要是根据国家环保部《关于开展

草甘膦（双甘膦）生产企业环保核查工作的通知》，2015年将完成草甘

膦行业的环保核查，无法达标的草甘膦生产企业将可能面临停产或被主

管部门限制产能，预计行业整体产能的缩小将导致 2015年和 2016年产

品售价会有所上涨。实际上，环保核查未达预期，行业内环保水平低、

技术工艺落后的产能未能明显受限，草甘膦行业产能集中释放，市场竞

争加剧。

2、2016年 1至 9月，受供求关系不平衡等因素影响，草甘膦原药

产品价格较前期持续下降，特别是在二、三季度处于近年来的历史底部。

2016年 10至 12月，受中央环保督查行动等因素影响，草甘膦原药市场

供应紧张，产品价格出现了明显上升。但 2016年全年泰盛公司草甘膦原

药均价为 18500元（含税），较预测的价格下降约 36.21%，导致泰盛公

司虽然同比业绩出现较大幅度增长，但仍然未能完成盈利预测目标。

本次回购注销事项已经公司 2017年 3月 24日召开的八届二十三次

董事会审议通过，公司将就本次回购注销实施事宜提交股东大会审议。

在股东大会审议通过并履行完通知债权人减少注册资本等程序后，公司

将在中国证券登记结算有限责任公司开户办理股票回购专用证券账户，

并以人民币 1.00元的总价按照浙江金帆达应补偿的股份数量回购浙江

金帆达所持股份，待回购完成后十日内注销。经测算，浙江金帆达补偿

股份应派发的 2016年度现金红利为 1,151,640.8元。根据补偿协议约定

的现金分红相关条款，上述补偿股份派发的现金红利应随之无偿赠与公

司。

43

公司已向浙江金帆达发送了《关于与浙江金帆达生化股份有限公司

涉及业绩承诺实现情况的沟通函》，沟通函的主要内容如下：一是告知

浙江金帆达需补偿股份 11,516,408股；二是告知浙江金帆达应全力配合

公司本次回购注销补偿股份事宜；三是告知浙江金帆达，如公司利润分

配方案实施时间早于回购注销事项完成时间，则浙江金帆达在收到公司

发放的 2016年度现金红利后，尽快将补偿股份派发的现金红利无偿赠与

公司;四是告知浙江金帆达尽快完成其内部决策程序，履行约定的股份补

偿义务。截至本公告日，公司尚未收到浙江金帆达的确认回函。公司在

收到浙江金帆达回函后，将另行履行信息披露义务。

四、预计回购后公司股权结构变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 31,940,099 6.24   -11,516,408 -11,516,408 20,423,691 4.08

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 31,940,099 6.24   -11,516,408 -11,516,408 20,423,691 4.08

其中： 境内非国有

法人持股
31,940,099 6.24   -11,516,408 -11,516,408 20,423,691 4.08

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
480,297,175 93.76   480,297,175 95.92

1、人民币普通股 480,297,175 93.76   480,297,175 95.92

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

44

4、其他

三、股份总数 512,237,274 100   -11,516,408 -11,516,408 500,720,866 100

45

关于公司前次募集资金使用情况的报告的议案

各位股东：

现将公司前次募集资金使用的情况报告提交会议，请予审议。

附件：湖北兴发化工集团股份有限公司前次募集资金使用情况报告

2016年年度股东大会议案十五

46

附件：

湖北兴发化工集团股份有限公司
前次募集资金使用情况的报告

根据《上市公司证券发行管理办法》（证监会令第 30 号）和《关于

前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500号）的规定，

本公司将截至 2016年 12月 31日止的前次募集资金使用情况报告如下：

一、募集资金基本情况

（一）募集资金到位情况

2014年经中国证券监督管理委员会《关于核准湖北兴发化工集团股

份有限公司向浙江金帆达生化股份有限公司发行股份购买资产的批复》

（证监许可[2014]630号）核准，公司向浙江金帆达生化股份有限公司非

公开发行人民币普通股(A股)95,344,295股购买其持有的湖北泰盛化工

有限公司51%股权。2014年7月4日经宜昌市工商行政管理局核准办理股东